Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 января 2012 года  № 18
п. Видим

 «О внесении изменений и дополнений

в Устав Видимского муниципального образования»
         В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях привидения Устава Видимского муниципального образования в соответствие с федеральными законами, руководствуясь Уставом Видимского муниципального образования,  Дума Видимского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Видимского муниципального образования:

1. 1. Пункт 6 части 1 статьи  6 изложить в редакции:жилищным законодательством  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с ;  (Федеральный закон  от 25 июня 2012 г. N 93-ФЗ)
1.2. Дополнить статью 6 Устава частью 2, изложив в редакции: Видимское городское поселение не осуществляет финансирование расходов, возникших в связи с  осуществлением органами государственной власти и (или) органами местного самоуправления иных муниципальных образований своих полномочий (ФЗ № 91-З Фот  25.06.12 г.)

1.3. Дополнить часть 1 статьи 7 Устава пунктом 11 следующего содержания: оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (ФЗ № 110-ФЗ от 10.07.2012

1.4. Абзац 2 пункта 3 статьи 10 изложить в редакции: Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район», органы местного самоуправления Поселения имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением Думы Видимского городского поселения (что касается прав муниципального района, то они прописаны в Уставе муниципального района).
1.5. Статью 14 Устава дополнить пунктом 7, изложив в редакции: При изменении границ между Иркутской областью и иным субъектом Российской Федерации изменение границ Видимского городского поселения, преобразование Видимского городского поселения, его упразднение осуществляется в порядке, установленном законом Иркутской области

1.6.статью 57 изложить в следующей редакции:

«В случае гибели (смерти) выборного лица местного самоуправления в период осуществления полномочий или после прекращения  полномочий, если она наступила вследствие телесных повреждений или иного повреждения здоровья, полученных в связи с  исполнением его полномочий, а также причинения выборному лицу местного самоуправления в связи с исполнением его полномочий увечья, телесных повреждений или иного поврежденья здоровья, повлекших стойкую утрату трудоспособности выплачиваются компенсационные выплаты в порядке и размерах, установленных федеральным законодательством».

1.7.Статью 8 дополнить пунктом 4.1.2. изложить в редакции: Полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении». (Данное положение вступает в силу с 01.01.2013г.)
2. Главе Видимского городского поселения зарегистрировать данное решение Думы в Территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки.
3. Опубликовать настоящее решение Думы в СМИ «Информационный Вестник Видимского муниципального образования» после регистрации в Территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Думы Видимского городского поселения Гаталюк С.З.

Глава Видимского

городского поселения                                                                О.П. Кукштель